
    
 

Smlouva o reprezentaci ČR ve veslování, strana 1 

SMLOUVA O REPREZENTACI ČR VE VESLOVÁNÍ 

Český veslařský svaz  

IČO: 48136794 

se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, sp.zn. L 4494 

zastoupený: Ing. Michal Kurfirst, předseda 

(dále jen „ČVS“) 

a 

Jméno Příjmení: 

narozen: 

bytem: 

(dále jen „Reprezentant ČVS“) 

a 

Jméno a příjmení zákonného zástupce reprezentanta 

datum narození 

adresa trvalého bydliště 

 

Preambule 

Smluvní strany se rozhodly spolupracovat za účelem nejlepší možné sportovní přípravy a 

dosažení nejvyšších možných sportovních úspěchů jako Reprezentanta ČVS na domácí a mezinárodní 

úrovni. 

Vzájemná spolupráce je založena na principu vzájemné podpory a neustálého hledání cest, jak 

maximalizovat sportovní potenciál Reprezentanta ČVS, jehož úsilí a odhodlání jsou klíčové pro dosažení 

společných cílů. 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je vymezení práv a povinností účastníků této smlouvy při činnosti 

Reprezentanta ČVS v širším reprezentačním družstvu ČR ve veslování pro rok 2025 a při 

související sportovní přípravě. 

2. Povinnosti Reprezentanta ČVS 

2.1 Reprezentant ČVS se zavazuje:  

a) dodržovat Stanovy a platné směrnice ČVS, Řády závodního veslování a pravidla Mezinárodní 

veslařské federace WORLD ROWING; 

b) dodržovat obecně platné zásady životosprávy sportovce, nepoužívat zakázané látky nebo 

metody (doping), seznámit se s pokyny Antidopingového výboru ČR (www.antidoping.cz) a 

Světové antidopingové agentury WADA a řídit se jimi; 

c) sportovní přípravu realizovat v souladu s cíli a dalšími závěry domluvenými v rámci ročního 

cyklu práce s cíli veslaře; 

http://www.antidoping.cz/


    
 

Smlouva o reprezentaci ČR ve veslování, strana 2 

d) v rámci sportovní přípravy, tj. v průběhu sportovního tréninku i navazující regenerace, jakož 

i v rámci jednotlivých závodů pořizovat a sdílet, nebo umožnit ČVS pořízení: 

• biometrických záznamů, např. srdeční tep, údaje ze spirometrie, telemetrie a jiných 

nositelných1 či dalších zařízení2; 

• výkonnostních dat, např. časy závodů a umístění, tréninkové záznamy, výsledky měření 

výkonu (VO2 max, laktátové prahy apod.); 

• dat o komplexní sportovní přípravě, jako jsou údaje o regeneraci, nutrici, mentální 

přípravě apod.; 

• dat získávaných během sportovní diagnostiky, jako jsou antropometrická data, data 

z dietologické analýzy, data z testu laktátové křivky, data ze spirometrického testu, data 

z biomechanického vyšetření, data z kineziologického vyšetření, biochemické parametry, 

data z nutričních a psychologických dotazníků apod.;  

(dále jen „Sportovní data“) 

a to v rozsahu a způsobem dle pokynů ČVS (team manažer reprezentace, ústřední trenér, 

správce dat či jiná pověřená osoba), a pořízená sportovní data periodicky nahrávat (v rámci 

VT a závěrečné připravy denně, jinak nejpozději na konci každého týdne) do elektronického 

tréninkového deníku ČVS (https://cvs.yarmill.com/); 

e) informovat vedení reprezentačního družstva (ústřední trenér) včas o případné změně svého 

zdravotního stavu a úrazech, které by mohly mít vliv na jeho činnost v reprezentačním 

družstvu, kvalitu sportovní přípravy nebo výkonnost. Včas ohlásit reprezentačnímu lékaři a 

konzultovat s ním před použitím užívání všech léků nebo jiných farmaceutických preparátů; 

f) zúčastnit se řádně domácích a mezinárodních závodů, na které byl ze strany ČVS nominován 

a přihlášen, i dalších akcí reprezentace, pokud mu v tom nebrání vážné zdravotní, rodinné či 

jiné důvody; 

g) vystupovat při akcích reprezentace i mimo ně jako příkladný Reprezentant ČVS a dodržovat 

pokyny odpovědných funkcionářů ČVS, udělené v souvislosti s akcemi reprezentačního 

družstva; 

h) při závodech a dalších akcích reprezentace používat výhradně reprezentační dres a oblečení 

s logem a smluvními partnery ČVS na aktuální sezónu, pokud jej závodník od ČVS obdržel; 

Reprezentant ČVS bere v této souvislosti na vědomí, že: 

• reprezentační dres ani další reprezentační oblečení se nesmí bez předchozího souhlasu 

ČVS nikterak upravovat, případně doplňovat loga jiných partnerů apod.; 

• reprezentační dres v designu aktuální sezóny a další reprezentační oblečení se smí 

používat na akcích pořádaných ČVS a jakékoliv jiné použití reprezentačního dresu a dalšího 

reprezentačního oblečení je zakázáno. 

 
1  např. sporttestery, chytré prsteny, hrudní pásy, či jiná tzv. nositelná elektronika umožňující pořizování a sběr sportovních 

dat. 

2  např. InBody váha apod. 

https://cvs.yarmill.com/


    
 

Smlouva o reprezentaci ČR ve veslování, strana 3 

i) řádně pečovat o svěřené materiální vybavení, převážně lodní materiál ČVS, svěřený mu 

k užívání, přičemž bere na vědomí, že v případě vzniku škody nesprávným či neodborným 

užíváním, může mu být tato ze strany ČVS předložena k úhradě; 

j) respektovat smluvní vztahy ČVS vůči sponzorům, resp. dalším smluvním partnerům. Další 

smluvní partneři musí být předem oznámeni na Sekretariátu ČVS a rozsah vztahů musí být 

ujednán písemným dodatkem této smlouvy; 

k) účastnit se tiskových konferencí, reprezentačních či charitativních akcí ČVS apod. a 

napomáhat propagaci ČVS a veslování jako sportu ať už závodní či rekreační formy, a to 

v rámci možností daných sportovní přípravou reprezentanta ČVS; 

l) na reprezentačních akcích umožnit v rámci pravidel WORLD ROWING prezentaci partnerů 

ČVS na lodích, veslech a reprezentačním dresu. Prezentace osobních či posádkových partnerů 

na lodích a veslech je možná po předchozím souhlasu ČVS; 

m) nahlásit písemně či e-mailem ČVS svého sponzora, a to nejméně 10 dní před uzavřením 

sponzorské smlouvy. 

3. Povinnosti ČVS 

3.1 ČVS se pro případ nominace Reprezentanta ČVS na závody zavazuje: 

a) zajistit a uhradit Reprezentantovi ČVS úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti v zahraničí 

po dobu trvání reprezentační akce, kterou ČVS pořádá; 

b) zajistit organizační a administrativní úkony nezbytné k tomu, aby se mohl Reprezentant ČVS 

zúčastnit závodů, na které byl nominován; 

c) poskytnout Reprezentantovi ČVS reprezentační dres a popř. další nezbytné vybavení; 

3.2 ČVS se dále zavazuje: 

a) informovat Reprezentanta ČVS včas o tiskových konferencích a jiných propagačních akcích, 

kterých se má zúčastnit, a to alespoň 7 dní předem, pokud to bude umožňovat povaha akce; 

b) respektovat závazky Reprezentanta ČVS plynoucí z jeho sponzorských smluv nahlášených 

řádně dle čl. 2. odst. 2.1 písm. m) této smlouvy. Rozsah a způsob respektování těchto vztahů 

musí být ujednán písemným dodatkem této smlouvy. 

3.3 ČVS poskytne v závislosti na možnostech rozpočtu a nominace na konkrétní závody:  

a) úhradu nákladů, spojených s účastí na závodech, soustředěních a dalších akcích reprezentace 

(doprava, ubytování, stravování, víza apod.), a to v souladu s platnou nominací ČVS na 

konkrétní akci (schvaluje Předsednictvo ČVS) a pravidly vyplácení náhrad pro příslušnou 

závodní sezónu; 

b) poskytnout Reprezentantovi ČVS dle možností rozpočtu, příslušné směrnice a podmínek 

Národní sportovní agentury finanční odměnu za výsledky dosažené v sezoně, na kterou je 

tato smlouva uzavřena. 



    
 

Smlouva o reprezentaci ČR ve veslování, strana 4 

3.4 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se sjednává, že na plnění dle písm. a) a b) předchozího 

ustanovení není právní nárok a je podřízen Rozhodnutí předsednictva ČVS a podmíněn plněním 

povinností uvedených v čl. 2. této smlouvy. 

4. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

4.1 Reprezentant ČVS bere podpisem této smlouvy na vědomí a souhlasí s tím, že v souvislosti s jeho 

činností v reprezentačním družstvu ČR a jeho sportovní přípravou budou zpracovávány jeho 

osobní a biometrické údaje a údaje o jeho zdravotním stavu, a to v rozsahu a za podmínek dle 

této smlouvy a Stanov a platných směrnic ČVS. 

4.2 Reprezentant ČVS tímto ve smyslu ustanovení čl. 4 al. 1. bodu 11) nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) uděluje ČVS souhlas se zpracováním následujících 

údajů: 

a) identifikační a kontaktní údaje v rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo, adresa bydliště, 

telefonní číslo, e-mailová adresa; 

b) sportovní a soutěžní data; 

c) výsledky sportovní diagnostiky, testování a vyšetření; 

d) údaje o zdravotním stavu vyplývající ze Sportovních dat, výsledků sportovní diagnostiky na 

základě zpracovávaných Sportovních dat a/nebo poskytnuté v souladu s čl. 2. odst. 2.1. 

písm. e) této smlouvy; 

e) obrazové, zvukové nebo audiovizuálnímu záznamy zachycující podobu, podobiznu či jiné 

znaky charakterizující Reprezentanta ČVS v souvislosti s jeho sportovní činností. 

4.3 Údaje Reprezentanta ČVS dle předchozího ustanovení budou zpracovávány ČVS za účelem: 

a) správy sportovního výkonu; 

b) optimalizace sportovní přípravy; 

c) monitoringu zdravotního stavu a výkonnosti; 

d) výběru do reprezentace a hodnocení výkonu; 

e) analýz pro výzkumné účely a práci s AI; 

f) analýzy výsledků sportovní diagnostiky; 

g) poskytování plnění nezbytného k naplnění účelu této smlouvy a pro účely plnění úkolů ČVS 

dle Stanov a činnosti reprezentačního družstva ČR. 

4.4 Reprezentant ČVS na základě této smlouvy uděluje ČVS nevýhradní oprávnění k užívání práv 

Reprezentanta ČVS pro účely propagace ČVS, spřízněných subjektů s ČVS a jejich partnerů, jakož 

i pro účely propagace činnosti ČVS a veslařského sportu na území České republiky (dále jen 

„marketingové účely“). 

  



    
 

Smlouva o reprezentaci ČR ve veslování, strana 5 

4.5 Právy Reprezentanta ČVS se pro účely této Smlouvy rozumí: 

a) osobnostní práva Reprezentanta ČVS, a to zejména, nikoliv však výlučně, práva: 

• k fotografiím a jiným podobiznám, tj. portrét či jiné umělecké vyobrazení; 

• ke jménu či přezdívce, vlastnoručnímu podpisu a iniciálám; 

• k obrazovému, zvukovému a audiovizuálnímu záznamu týkajícího se Reprezentanta ČVS 

či jiných znaků charakterizujících Reprezentanta ČVS v souvislosti s jeho sportovní 

činností; 

• ke Sportovním datům; 

• k písemnostem, sportovnímu ošacení a jiným předmětům osobní povahy, které jsou 

spojené s identitou Reprezentanta ČVS v souvislosti s jeho sportovní činností; 

• k jiným aspektům/součástem/atributům, které představují typickou charakteristiku 

Reprezentanta ČVS, např. gesto, úprava vizáže, styl oblékání či módní doplněk, které 

Reprezentant ČVS používá. 

b) jiná práva Reprezentanta ČVS reklamní či marketingové povahy, a to zejména, nikoliv však 

výlučně, veškerá reklamní práva a ostatní práva marketingové povahy, jakkoliv spojená se 

sportovní činností Reprezentanta ČVS. 

4.6 ČVS je na základě této smlouvy oprávněn využít práva Reprezentanta ČVS pro marketingové 

účely a poskytnout oprávnění k užívání práv Reprezentanta ČVS partnerům Reprezentanta ČVS 

nebo reprezentačního družstva ČR, kteří budou mít zájem o využití práv Reprezentanta ČVS 

zájem. 

4.7 Souhlas se zpracováním osobních údajů a oprávnění k užívání práv Reprezentanta ČVS jsou na 

základě této smlouvy ČVS uděleny na dobu trvání této smlouvy a dále na doživotní dobu. 

4.8 O konkrétní podobě a rozsahu zpracování údajů a užívání práv Reprezentanta ČVS bude 

Reprezentant ČVS na základě jeho žádosti postupem dle ustanovení § 28 zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů kdykoliv ze strany ČVS 

informován. 

4.9 Jakékoliv zpracování údajů a/nebo užívání práv Reprezentanta ČVS nad rámec této smlouvy 

bude předmětem samostatné písemné dohody smluvních stran, či písemného souhlasu 

Reprezentanta ČVS. 

5. Ukončení účasti v reprezentačním družstvu 

5.1 Účast v reprezentačním družstvu pro rok 2025 může být ukončeno vypršením platnosti smlouvy, 

vyloučením nebo vyřazením. 

5.2 Důvodem vyloučení může být pouze porušení závazků vyplývajících z této smlouvy. O vyloučení 

z širšího reprezentačního družstva rozhoduje Předsednictvo ČVS. 

5.3 Účast v reprezentačním družstvu může být přerušeno s okamžitou platností rozhodnutím 

ústředního trenéra, které musí být následně bezprostředně předloženo ke kontrasignaci 

předsedovi ČVS a místopředsedovi ČVS pro sport. 

5.4 V případě porušení povinností Reprezentanta ČVS může ČVS požadovat na Reprezentantovi ČVS 

úhradu vynaložených nákladů a škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením jeho povinností.  



    
 

Smlouva o reprezentaci ČR ve veslování, strana 6 

5.5 Důvodem vyřazení z širší reprezentace mohou být zdravotní problémy Reprezentanta ČVS, 

ztráta sportovní výkonnosti nebo jiné skutečnosti, které brání Reprezentantovi ČVS v kvalitních 

sportovních výkonech při soutěžích. Sportovec bude též vyřazen z reprezentace, pokud o to 

písemně požádá. 

5.6 Při vyloučení nebo vyřazení z reprezentačního družstva je bývalý Reprezentant ČVS povinen 

neprodleně vyrovnat všechny své závazky vůči ČVS, zejména vrátit sportovní materiální vybavení 

typu lodního materiálu a reprezentační sportovní vybavení. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025 

6.2 Smlouvu lze ukončit před uplynutím doby její platnosti dohodou smluvních stran nebo výpovědí 

některé ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu.  

6.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že výpovědní lhůta je 30 dnů a běží okamžikem jejího 

doručení druhé straně. 

6.4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a její platnost končí 

uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nebo dříve, dohodou nebo výpovědí některé ze 

smluvních stran. 

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

V __________ dne _________   
 
 
 

 
 

 
 

_________________________ 
Český veslařský svaz 

_________________________ 
Reprezentant ČVS 

_________________________ 
Zákonný zástupce 

Ing. Michal Kurfirst  Reprezentanta ČVS 
Předseda   

 


	SMLOUVA O REPREZENTACI ČR VE VESLOVÁNÍ
	Preambule
	1. Předmět smlouvy
	2. Povinnosti Reprezentanta ČVS
	3. Povinnosti ČVS
	4. Souhlas se zpracováním osobních údajů
	5. Ukončení účasti v reprezentačním družstvu
	6. Závěrečná ustanovení

